[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	24 января 2022 г.

	№
	115

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта»                                  от 15.12.2020 № 3522 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.08.2020 № 1961, Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.09.2020 № 2368, Перечнем муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 03.09.2020 № 2348, администрация постановляет:
1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 15.12.2020 № 3522 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта» (далее - Программа) изменения следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Программы
	Год
	Средства федерального бюджета, (руб.)
	Средства республиканского бюджета, (руб.)
	Средства

бюджета МОГО «Ухта», (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности, (руб.)
	ВСЕГО, (руб.):

	2021

2022

2023
2024
Итого
	20 000 000,00

96 404 720,00
67 804 600,00

0,00
184 209 320,00
	21 871 197,58

26 045 556,00
24 540 356,00
20 971 656,00
93 428 765,58
	182 752 583,87
194 669 888,00
187 892 560,47
183 102 471,00
748 417 503,34
	0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

	224 623 781,45
317 120 164,00
280 237 516,47
204 074 127,00
1 026 055 588,92

».

2

1.2. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта» Программы изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                               с 01.01.2022.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

И.о. главы МОГО «Ухта» - руководителя

администрации МОГО «Ухта»                                                               П.П. Артемьев
	Приложение
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от24 января 2022 г. № 115
 «Таблица 3

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей

	муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта»

	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители

	Расходы (руб.)

	источник финансирования
	2021
	2022
	2023
	2024
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Муниципальная программа МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта»

	ВСЕГО
	224 623 781,45
	317 120 164,00
	280 237 516,47
	204 074 127,00
	1 026 055 588,92

	Федеральный бюджет
	20 000 000,00
	96 404 720,00
	67 804 600,00
	0,00
	184 209 320,00

	Бюджет РК
	21 871 197,58
	26 045 556,00
	24 540 356,00
	20 971 656,00
	93 428 765,58

	Бюджет МОГО «Ухта»
	182 752 583,87
	194 669 888,00
	187 892 560,47
	183 102 471,00
	748 417 503,34

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «УФиС»
администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	222 629 296,76
	210 300 564,00
	205 107 727,00
	204 074 127,00
	     842 111 714,76

	Федеральный бюджет
	20 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20 000 000,00

	Бюджет РК
	21 871 197,58
	20 971 656,00
	20 971 656,00
	20 971 656,00
	84 786 165,58

	Бюджет МОГО «Ухта»
	180 758 099,18
	189 328 908,00
	184 136 071,00
	183 102 471,00
	737 325 549,18

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	1 994 484,69
	106 819 600,00
	75 129 789,47
	-
	183 943 874,16

	Федеральный бюджет
	0,00
	96 404 720,00
	67 804 600,00
	-
	164 209 320,00

	Бюджет РК
	0,00
	5 073 900,00
	3 568 700,00
	-
	8 642 600,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 994 484,69
	5 340  980,00
	3 756 489,47
	-
	11 091 954,16

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	-
	0,00

	Задача 1. Обеспечение населения МОГО «Ухта» возможностями для удовлетворения потребностей в занятиях физкультурой и спортом
	МУ «УФиС»
администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	202 863 355,96
	188 275 623,00
	182 722 661,00
	181 689 061,00
	755 550 700,96

	Федеральный бюджет
	20 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20 000 000,00

	Бюджет РК
	21 871 197,58
	20 971 656,00
	20 971 656,00
	20 971 656,00
	84 786 165,58

	Бюджет МОГО «Ухта»
	160 992 158,38
	167 303 967,00
	161 751 005,00
	160 717 405,00
	650 764 535,38

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	1 994 484,69
	106 819 600,00
	75 129 789,47
	-
	183 943 874,16

	Федеральный бюджет
	0,00
	96 404 720,00
	67 804 600,00
	-
	164 209 320,00

	Бюджет РК
	0,00
	5 073 900,00
	3 568 700,00
	-
	8 642 600,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 994 484,69
	5 340  980,00
	3 756 489,47
	-
	11 091 954,16

	Средства от приносящей доход деятельности

	0,00
	0,00
	0,00
	-
	0,00

	1.1
	Строительство, реконструкция, модернизация спортивных объектов
	МУ УКС
	ВСЕГО
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Проведение капитального и текущего ремонта спортивных сооружений
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	4 331 396,09
	0,00
	0,00
	0,00
	4 331 396,09

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	4 331 396,09
	0,00
	0,00
	0,00
	4 331 396,09

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физкультурно-спортивными учреждениями
	МУ «УФиС» администрации              МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	164 262 695,06
	187 133 383,00
	181 580 421,00
	180 546 821,00
	713 523 320,06

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	19 676 900,00
	20 521 656,00
	20 521 656,00
	20 521 656,00
	81 241 868,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	144 585 795,06
	166 611 727,00
	161 058 765,00
	160 025 165,00
	632 281 452,06

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Модернизация и укрепление  материально-технической базы физкультурно-спортивных учреждений
	МУ «УФиС» администрации            МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	1 000 000 ,00
	-
	-
	-
	1 000 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 000 000,00
	-
	-
	-
	1 000 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	0,00

	1.5
	Реализация мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	МУ «УФиС» администрации                 МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	199 988,20
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	799 988,20

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	199 988,20
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	799 988,20

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг специалистам муниципальных учреждений и муниципальных образовательных организаций МОГО «Ухта», работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа
	МУ «УФиС» администрации      МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	40 608,00
	42 240,00
	42 240,00
	42 240,00
	167 328,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	40 608,00
	42 240,00
	42 240,00
	42 240,00
	167 328,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7
	Реализация народных проектов в сфере физической культуры и спорта, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта
	ВСЕГО
	674 047,00
	0,00
	0,00
	0,00
	674 047,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	600 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	600 000,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	74 047,00
	0,00
	0,00
	0,00
	74 047,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8
	Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным услугам
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	800 000,00
	900 000,00
	900 000,00
	900 000,00
	3 500 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	400 000,00
	450 000,00
	450 000,00
	450 000,00
	1 750 000,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	400 000,00
	450 000,00
	450 000,00
	450 000,00
	1 750 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9
	Реализация отдельных мероприятий регионального проекта «Спорт-норма жизни» в части строительства и реконструкции спортивных объектов для муниципальных нужд
	МУ УКС

	ВСЕГО
	1 994 484,69
	106 819 600,00
	75 129 789,47
	-
	183 943 874,16

	Федеральный бюджет
	0,00
	96 404 720,00
	67 804 600,00
	-
	164 209 320,00

	Бюджет РК
	0,00
	5 073 900,00
	3 568 700,00
	-
	8 642 600,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 994 484,69
	5 340  980,00
	3 756 489,47
	-
	11 091 954,16

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	0,00

	1.10
	Реализация отдельных мероприятий регионального проекта «Спорт-норма жизни» в части приобретения спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.11
	Реализация отдельных мероприятий регионального проекта «Спорт-норма жизни» в части оказания государственной поддержки спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	202 380,00
	0,00
	0,00
	0,00
	202 380,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	141 666,00
	0,00
	0,00
	0,00
	141 666,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	60 714,00
	0,00
	0,00
	0,00
	60 714,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.12
	Реализация отдельных мероприятий регионального проекта  «Спорт-норма жизни» в части оснащения объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	31 352 241,61
	0,00
	0,00
	0,00
	31 352 241,61

	Федеральный бюджет
	20 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20 000 000,00

	Бюджет РК
	1 052 631,58
	0,00
	0,00
	0,00
	1 052 631,58

	Бюджет МОГО «Ухта»
	10 299 610,03
	0,00
	0,00
	0,00
	10 299 610,03

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.13
	Создание безопасных условий в организациях в сфере физической культуры и спорта
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Вовлечение всех категорий населения МОГО «Ухта» в массовые физкультурные и спортивные мероприятия
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	4 000 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	4 000 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Реализация Календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий физкультурно-спортивными учреждениями
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	4 000 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	4 000 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Мониторинг реализации Календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий МОГО «Ухта»
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности

	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной программы
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	18 765 940,80
	21 024 941,00
	21 385 066,00
	21 385 066,00
	82 561 013,80

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	18 765 940,80
	21 024 941,00
	21 385 066,00
	21 385 066,00
	82 561 013,80

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Содержание и обеспечение деятельности Муниципального учреждения «Управление

физической культуры и спорта» администрации муниципального образования городского округа «Ухта»
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	18 765 940,80
	21 024 941,00
	21 385 066,00
	21 385 066,00
	82 561 013,80

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	18 765 940,80
	21 024 941,00
	21 385 066,00
	21 385 066,00
	82 561 013,80

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Мониторинг реализации муниципальной программы
	МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-

_______________________________________»